

Beratungsergebnis zu Vorlage Nr. 01/016/2012

Kreistag am 04.10.2012

Zu Punkt 8: Umbesetzung von Ausschüssen und sonstigen Gremien

Landrat Hendele weist darauf hin, dass der vollständige Umbesetzungsvorschlag an den Plätzen aus liegt. Weitere Umbesetzungen werden nicht beantragt, so dass die Abstimmung über folgenden Vorschlag erfolgt

Wahl:

- SB Norbert Lang wird als ordentliches Mitglied und Nachfolger für SB Vera Püttmann in den Bau- und Planungsausschuss gewählt.
- 2. SB Manfred Poell wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolger für SB Thomas Binder in den Bau- und Planungsausschuss gewählt.
- 3. SB Birgit Kirschke wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolgerin für SB Susanne Sevens in den Sozialausschuss gewählt.
- 4. SB Andreas Kanschat wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolger für SB Vera Püttmann in den Ausschuss für Schule und Kultur gewählt.
- 5. KA Martina Köster-Flashar wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolgerin für SB Judith Kohlstruck in den Ausschuss für Gesundheit und Sport gewählt.
- 6. KA Jochen Gödde wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolger für SB Susanne Sevens in den Ausschuss für Gesundheit und Sport gewählt.
- 7. SB Olaf Nölke wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolger für SB Mareike Grigo in den Ausschuss für Wirtschaftsförderung und Tourismus gewählt.
- 8. SB Andrea Stamm wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolgerin für KA Dr. Norbert Stapper in den Ausschuss für Umweltschutz, Landschaftspflege und Naherholung gewählt.
- 9. KA Marianne Münnich wird als ordentliches Mitglied und Nachfolgerin für SB Judith Kohlstruck in die Gesundheits- und Pflegekonferenz gewählt.
- 10. KA Carola Rotert wird als ordentliches Mitglied und Nachfolgerin für KA Ursula Greve-Tegeler in den Ausschuss für Gesundheit und Sport gewählt.
- 11. KA Ursula Greve-Tegeler wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolgerin für KA Manfred Lübeck in den Ausschuss für Gesundheit und Sport gewählt.
- 12. KA Carola Rotert wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolgerin für KA Manfred Lübeck in den Ausschuss für Informationstechnologie gewählt.
- 13. KA Helmut Rohden wird als ordentliches Mitglied und Nachfolger für KA Carola Rotert in den Ausschuss für Informationstechnologie gewählt.
- 14. KA Helmut Rohden wird als ordentliches Mitglied und Nachfolger für KA Manfred Lübeck in den Ausschuss für Ordnungsangelegenheiten und Verbraucherschutz gewählt.

- 15. KA Ursula Greve-Tegeler wird als ordentliches Mitglied und Nachfolgerin für KA Manfred Lübeck in den Ausschuss für Schule und Kultur gewählt.
- 16. KA Carola Rotert wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolgerin für KA Ursula Greve-Tegeler in den Ausschuss für Schule und Kultur gewählt.
- 17. KA Helmut Rohden wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolger für KA Manfred Lübeck in den Rechnungsprüfungsausschuss gewählt.
- 18. KA Helmut Rohden wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolger für KA Manfred Lübeck in den Wahlprüfungsausschuss gewählt.
- 19. KA Günter Schmickler wird zur Wahl als stellvertretendes Mitglied und Nachfolger für KA Manfred Lübeck in den Verwaltungsrat der Kreissparkasse Düsseldorf vorgeschlagen.
- 20. KA Martina Köster-Flashar wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolgerin für SB Vera Püttmann in den Runden Tisch Arbeitsmarktqualifikation gewählt.
- 21. Herr Klaus Adolphy wird als Vertreter des Kreises Mettmann, ordentliches Mitglied und Nachfolger für Herrn Bernhard May in die Mitgliederversammlung des Vereins Biologische Station Haus Bürgel Stadt Düsseldorf Kreis Mettmann e.V entsandt.
- 22. Frau Jutta Scheuß wird als Vertreter des Kreises Mettmann, stellvertretendes Mitglied und Nachfolgerin für Herrn Klaus Adolphy in die Mitgliederversammlung des Vereins Biologische Station Haus Bürgel Stadt Düsseldorf Kreis Mettmann e.V entsandt.
- 23. Rolf Steuwe wird auf Vorschlag der kreisangehörigen Städte als ordentliches Mitglied und Nachfolger für Reinhard Gatzke in die Meinungsbildungskonferenz der gemeinsamen Einrichtung Jobcenter ME-aktiv gewählt.
- 24. Reinhard Gatzke wird auf Vorschlag der kreisangehörigen Städte als stellvertretendes Mitglied und Nachfolger für Rolf Steuwe in die Meinungsbildungskonferenz der gemeinsamen Einrichtung Jobcenter ME-aktiv gewählt.

Abstimmungsergebnis: einstimmig angenommen